Kudus,yaitu Masjid Al-Aqsa Kudus atau yang dikenal dengan

Masjid Menara Kudus,yang menggabungkan arsitektur Islam

dan Hindu. Masjid tersebut didirikan tahun 1530 dan masih

bertahan hingga saat ini.

2. Menara Kudus

Menara kudus adalah masjid kuno yang dibangun oleh

Sunan Kudus sejak tahun 1549 Masehi (956 Hijriah). Lokasi

saat ini berada di Desa Kauman, Kecamatan Kota, Kabupaten

Kudus, Jawa Tengah. Ada keunikan dari masjid ini karena

http://property-kudus.blogspot.co.id/2017/04/profil-kota-kudus.html

melakukan adaptasi dan pribumisasi ajaran Islam di tengah

masyarakat yang telah memiliki budaya mapan dengan

mayoritas beragama Hindu dan Budha. Pencampuran budaya

Hindu dan Budha dalam dakwah yang dilakukan Sunan Kudus,

salah satunya dapat kita lihat pada masjid Menara Kudus ini.

Masjid ini didirikan pada tahun 956 H atau 1549 M. Hal ini

dapat diketahui dari inskripsi (prasasti) pada batu yang

lebarnya 30 cm dan panjang 46 cm yang terletak pada mihrab

masjid yang ditulis dalam bahasa Arab.

Masjid Menara Kudus ini memiliki lima pintu sebelah

kanan, dan lima pintu sebelah kiri. Jendelanya semuanya ada 4